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محمد بهبودی نیا/ هفته گذشته معاون بهداشتی 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد در نشست خبری 
ستاد مقابله با کرونای استان اعلام کرد که این ستاد 
طرحی را به ستاد ملی کرونا پیشنهاد داده که شرط 
پذیرش مسافر در هتل ها و مهمانپذیرهایی که تحت 
نظارت اماکن هستند، علاوه بر مدارک شناسایی، 
تست پی ســی آر منفی با تاریخ 72 ساعت قبل، از 
مبدا باشــد تا مردم در ایام عید ســفرهای ایمنی را 
داشته باشــند، در همین زمینه روز گذشته رئیس 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد و ســخنگوی ستاد 
مقابله با کرونای استان در پاســخ به سوالی درباره 
تعییــن تکلیــف طرح اســتان برای ســفر مشــروط 
مسافران نوروزی به مشهد، از تصمیم گیری ستاد 
ملی کرونا در شنبه هفته آینده برای تعیین تکلیف 
این سفرها خبر داد و گفت: شنبه هفته آینده درباره 
تعیین تکلیف ســفرهای نوروزی و کم و کیف آن در 
ســتاد ملی مقابله با کرونا تصمیم گیری می شود. 
به گزارش »خراسان رضوی« دکتر بحرینی رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد روزگذشته در نشست 
خبری ســتاد اســتانی پیشــگیری و مقابله با کرونا 
همچنین از راه اندازی آزمایشگاه تشخیص کرونای 
انگلیســی در مشــهد خبر داد و افزود: آزمایشــگاه 
تست ویروس انگلیسی در مشــهد راه اندازی شده 
است ولی تعداد کیت هایی که برای تست این نوع 
کرونا به ما داده اند زیر 100 عدد است و در شرایط 
خاص از این کیت ها استفاده می شود. وی تصریح 
کرد: هــم اکنون چند نمونــه از موارد مشــکوک به 
کرونای انگلیسی را که در شهرستان کاشمر اتفاق 
افتاده بــود در این آزمایشــگاه ،آزمایــش کردیم که 
نتیجه تست ها منفی بود و هیچ اثری از این ویروس 
جهش یافته در استان نیست. وی همچنین درباره 
مقدار دقیق سهمیه دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
از محمولــه دوم واکســن روســی کرونا گفــت: این 
واکســن ها به زودی به اســتان می رســد که ســهم 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد 7000 دوز است. 
بحرینی همچنین بــه ارائه آماری در زمینه شــیوع 
و تعداد بیماران کرونا در اســتان پرداخت و گفت: 
طی 2۴ ساعت منتهی به روز شنبه، تعداد بیماران 
بســتری جدید در اســتان 10۴ نفر و کل بســتری 
۴۴۴ نفــر و تعداد فوتی ها در آمــار میانگین روزانه 
در اســتان ۴ نفر بوده اســت. رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی با اشاره به جایگاه پنجم استان در کشور در 
زمینه بروز این بیماری افزود: مشهد در این جدول 
در سطح شهرهای استان خراســان رضوی از نظر 
بروز بیمــاری در جایــگاه دهم قــرار دارد. بحرینی 

همچنین به ارائه آمــار تعداد بیمــاران کرونایی در 
شهرهای زیر مجموعه دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
پرداخــت و گفــت: در زیرمجموعه دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد طی 2۴ ساعت منتهی به روز شنبه، 
تعداد بیماران جدید 77 نفر، کل بستری ۳10  نفر 
و تعــداد بســتری در آی ســی یــو 10۳ نفرگزارش 
شده اســت. در شــهر مشــهد نیز طی همین مدت 
شاهد 62 بستری جدید و 87 بیمار بستری در آی 
ســی یو بوده ایم، با توجه به این آمار، شرایط استان 
همچنان شکننده است. سخنگوی ستاد مقابله با 
کرونای خراسان رضوی  در پاسخ به انتشار اخباری 
مبنی بر جریمه افراد در صورت استفاده نکردن از 
ماســک در پمپ بنزین ها اظهار کرد: تصمیمی در 
این باره در ستاد کرونای استان گرفته نشده است. 
وی همچنیــن دربــاره چگونگی کنتــرل مرزهای 
مشترک همســایگان خارجی با اســتان به منظور 
جلوگیری از ورود احتمالی کرونای انگلیسی از این 
کشورها گفت: گزارشی در زمینه ورود این ویروس 
از مرزهای خارجی مشــترک با همسایگان استان 
نداشته ایم و مرزهای استان به صورت مرتب رصد 
می شود، چنان چه نیاز به بســتن مرزها باشد پس 
از هماهنگی با ســتاد ملی کرونا و دیگر مســئولان 
کشــوری و اســتانی اقدامات لازم را دردستور کار 

قرار می دهیم.
در ادامه این جلسه ،رضا خواجه نائینی معاون مالی 
و پشتیبانی شهرداری مشــهد نیز به ارائه گزارشی 
در بــاره عملکرد شــهرداری در زمان شــیوع کرونا 
پرداخت و افزود: در حوزه شــهری اقدامات زیادی 
در بخش های مختلف در زمینه مقابله با کرونا انجام 
شــده ، تاکنون به صــورت مســتقیم ۳00 میلیارد 
تومان و به صورت غیر مستقیم 700 میلیارد تومان 

در این مسیر هزینه شده است.

افزایش آمار موارد مثبت کرونا در مشهد	 
رئیس گروه پیشــگیری و مبــارزه بــا بیماری های 
واگیر دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد اظهارکرد: 
آمار مراجعه به مراکز بهداشــتی و درمانی و موارد 
مثبــت کرونــا در حال افزایش اســت. بــه گزارش 
مهر، زهرا نهبندانی گفت: آمــار مراجعه به مراکز 
بهداشــتی و درمانی و موارد مثبــت کرونا در حال 
افزایش است و متأســفانه هشــدارهایی که بارها 
از ســوی خادمان حوزه ســلامت داده شــده هنوز 
جدی گرفته نشــده اســت و بابت وضعیت فعلی با 
توجه به شیوع کرونای انگلیسی در کشور به شدت 

نگرانیم. 

از میان خبرها

گوناگون 

معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد خبر داد:

 توزیع ۱۶ هزار بسته معیشتی 
در طرح »خوشه  های همدلی و مهر«

معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد از توزیع 16 
هزار بسته معیشــتی در طرح »خوشــه  های همدلی و 
مهر« خبرداد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشهد، رضا خواجه نائینی اظهار کرد: با توجه به شیوع 
ویروس کرونا در کشور و تبعات متعدد اجتماعی، روانی 
و اقتصادی که برای خانواده  های کم برخوردار و حاشیه 
 نشین شهر ایجاد کرده است، تصمیم بر آن شد با هدف 
کاهش پیامد های معضلات کنونی به ویژه در پایان سال 
و با هدف انجام وظایف انسان دوســتانه، در گام ســوم 
مواســات و انفاق با اجرای طرح »خوشه های همدلی 
و مهر« اقلام معیشــتی)غذایی و بهداشــتی( را توزیع 
کنیم. وی افزود: مشمولان این طرح، عمدتاً کارگرانی 
هستند که به دلیل شیوع ویروس کرونا همکاری آن ها 
با مدیریت شهری قطع شده یا هنگام  همکاری به دلیل 
بیماری، بحران  های اقتصادی یــا برخوردارنبودن از 
حقوق و مزایا ،متضرر شــده اند. وی گفت: این بســته 
 معیشتی در مرحله نخست، شامل 16 قلم مواد غذایی 
و بهداشتی است که بین 16 هزار مشمول این طرح، 

توزیع می شود.

معاون اداره کل دام پزشکی اعلام کرد:

مشاهده نشدن آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان در واحدهای صنعتی استان

معاون ســلامت اداره کل دام پزشکی استان با بیان 
این که در واحدهای صنعتی استان شیوع آنفلوآنزای 
پرندگان را نداشتیم، افزود: فقط یک مورد آنفلوآنزای 
روســتایی در هفته گذشــته در یک واحــد مرغداری 
روســتایی رخ داد که از جاده اصلی فاصله داشــت و 
حدود 700 تا 800 قطعه طیور داشت که بلافاصله 
معدوم شدند. محمد رشتی باف در گفت وگو با فارس، 
اظهار کرد: ما تمام مرغداری های استان را به صورت 
فعال وغیر فعال رصد می کنیم و بــا توجه به آزمایش 
های متنوع  مولکولی، ســرولوژی و تشــخیص های 
بالینی ،نمونه گیری انجام می شــود، خوشــبختانه 
با توجه به تمام آزمایش های انجام شــده در اســتان 
هیچ گونه آنفلوآنزای فــوق حاد پرنــدگان را نداریم. 
وی افزود: ما با شروع فصل زمســتان هشدارها را به 
مرغداری ها ابــلاغ می کنیم چون امســال آنفلوآنزا 
واقعا جدی است و پرندگان آزادپرواز که ناقل ویروس 
هستند طی مسیرهایی که از عرض های شمالی در 
نیمه دوم سال و عرض های جنوبی که هوا گرم است،  
مهاجرت می کنند، جهش  بازســازی های ویروسی 
در آنان صورت می گیرد و هر جا در مجاورت مرغ های  

اهلی قرار گیرند، می توانند ویروس را منتشر کنند.

برگزاری دومین مرحله المپیاد علمی 
دانشجویان علوم پزشکی در مشهد

مدیر مرکز مطالعات و توسعه آموزش دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهدگفت: دوازدهمین المپیاد علمی 
دانشــجویان علوم پزشــکی کشــور درکلان منطقه 
9 همزمان با سراسر کشــور به صورت وبینار برگزار 
شــد. دکتر علی عمــاد زاده در گفت و گو بــا وب دا با 
بیان این که دوازدهمین المپیاد علمی دانشجویان 
علوم پزشکی کشور در شش حیطه آموزش پزشکی، 
مدیریت نظام  سلامت، مطالعات میان رشته ای علوم 
انسانی و سلامت، کارآفرینی در بستر دانشگاه های 
هزاره سوم، اســتدلال بالینی و تفکر علمی در علوم 
پایه برگزار شد، افزود: هدف از برگزاری این المپیاد، 

شناسایی و ترغیب دانشجویان با استعداد است.

اخبار

جامعه 

رئیس پلیس راه استان با اشاره به آمار یک هفته ای 
خبر داد:

 اعمال قانون 5هزار و بازگرداندن
 7 هزار خودروی غیربومی 

در ورودی های مشهد
رئیــس پلیس راه خراســان رضوی از اعمــال قانون 
۵۵1۵ خــودروی غیربومــی و بازگشــت 7۳88 
خودرو در مبادی ورودی مشــهد طی هفته گذشته 
خبر داد. سرهنگ حسین میش مست در گفت وگو 
با ایسنا با اشاره به تداوم ممنوعیت ورود خودروهای 
غیربومــی به مشــهد اظهار کــرد: در هفته گذشــته 
۵۵1۵ دســتگاه خودرو به دلیــل ورود غیرمجاز به 
شهرستان مشــهد اعمال قانون شــدند، همچنین 
6718 خودرو تذکر دریافت کردند و 7۳88 خودرو 
بازگردانده شدند. وی تصریح کرد: طرح ممنوعیت 
ورود خودروهای غیربومی تنها شــامل شهرســتان 
مشهد می شود و ممنوعیتی برای ورود خودروهای 
غیربومی به دیگر شهرســتان های خراسان رضوی 
وجود ندارد. همچنین خودروهای بومی مشهدی 
مشــکلی برای خــروج از مشــهد نخواهند داشــت. 
رئیــس پلیس راه خراســان رضــوی تاکید کــرد: در 
صورت رعایت نکردن صحیح پروتکل های بهداشتی 
توسط مردم و تداوم شیوع کرونا، این طرح کماکان پا 
برجا خواهد بود، مگر این که تعداد فوتی های ناشی 
از شــیوع ویروس کرونــا کاهش یابد. میش مســت 
افزود: پلیس راه درباره لغو  یا تداوم ممنوعیت های 
تردد تصمیم گیرنده نیست و فقط تصمیمات ستاد 
کرونــای اســتان و کشــوری را اجــرا می کنــد، لغو 
ممنوعیــت ورود خودروهای غیربومی به مشــهد  یا 
تشــدید این طرح در استان بســتگی به تصمیمات 

ستاد کرونای خراسان رضوی دارد.

ثبت 40 روز با هوای پاک در مشهد

مســئول مرکز پایش آلاینده های زیســت محیطی 
شهرداری مشــهد گفت: شــهروندان مشــهدی از 
ابتدای امســال ۴0 روز هــوای با شــاخص پاک را 
تنفــس کرده اند. رضا اســماعیلی در گفــت و گو با 
ایرنا افزود: در ۳۳8 روز گذشــته از ابتدای امسال 
هوای مشهد 2۳1 روز در وضعیت قابل قبول، 66 
روز در وضعیت ناســالم برای گروه های حســاس و 
یک روز نیز شــاخص هوا در وضعیت ناســالم برای 
همــه گروه ها قــرار داشــت. وی تصریح کــرد: این 
درحالی اســت که در مدت مشــابه ســال گذشــته 
تعداد روزهای هوا با شــاخص پــاک، ۳۵ روز و هوا 
با شاخص قابل قبول 2۴8 روز بود. مسئول مرکز 
پایــش آلاینده هــای زیســت محیطــی شــهرداری 
مشهد گفت: شهروندان مشــهدی در مدت مشابه 
سال گذشــته، 8۳ روز هوا با شاخص ناسالم برای 
گروه های حســاس و دو روز هوا با شاخص ناسالم 

برای تمام گروه های سنی را تجربه کرده اند.

 احتمال وقوع یخبندان شبانه 
تا پایان هفته در استان

کارشناس هواشناسی اســتان با اشاره به احتمال 
وقــوع یخبندان شــبانه تــا پایــان هفته در اســتان 
گفت: تا روز دوشنبه نوسانات دمایی قابل توجهی 
نداریم امــا از روز سه شــنبه کاهش دما در اســتان 
آغاز می شــود. آیــدا فاروقی در گفت وگــو با فارس 
اظهار کــرد: بــرای نواحی نیمه شــرقی خراســان 
رضــوی پیش بینــی افزایــش ابرناکــی داریــم کــه 
ایــن افزایــش ابر ممکــن اســت باعــث بارش های 
پراکنده برف و باران به ویژه در مناطق کوهستانی 
شــمال غرب مانند توابع قوچان شــود. وی افزود: 
از روز چهارشــنبه در مناطــق کوهســتانی شــمال 
و نواحی مرکزی اســتان بارش هــای پراکنده دور 
از انتظــار نیســت. وی با اشــاره بــه این  کــه از روز 
دوشــنبه بعد از ظهر به تدریج بر ســرعت وزش باد 
افزوده می شــود، پدیده غالب جوی تــا پایان هفته 
در خراســان رضوی را وزش باد بیان کرد. فاروقی 
گفــت: شــاید الان بــرای اظهــار نظــر در خصوص 
یخبندان شــبانه پایان هفته زود باشــد امــا این امر 

دور از انتظار نیست.

معاون خدمات شــهری شــهرداری مشهد 
از بــه کارگیــری روبات هوشــمند به منظور 
بررسی کامل خصوصیات کانال های جمع 
آوری آب های ســطحی شامل متراژ دقیق، 
شیب زمین، وضعیت موجود و... در مشهد 
خبرداد.  به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری، یعقوبی اظهار کرد: هم اکنون 
بیش از یک میلیــون و 600 هزار متر کانال 
جمع آوری آب های سطحی در شهر مشهد 

وجــود دارد که از ایــن مقدار، حــدود 700 
هزار متر کانال جمع آوری آب های سطحی 
به صورت سرپوشیده اســت که نگهداری و 
لای روبی آن یکی از مهم ترین اولویت  های 
ماســت زیرا کنترل و لای روبی مــداوم این 
مســیرها می  تواند عــلاوه بر جلوگیــری از 
آب گرفتگی معابر در هنــگام بارش نزولات 
آسمانی به حل مشکل مانداب   در کانال ها 
و رفع بوی نامطبوع کانال ها نیز کمک کند.

حســین نوری/مدیــرکل کمیتــه امــداد 
اســتان گفــت: ۴۵0 مرکــز نیکــوکاری در 
استان راه اندازی شده که مردم  به آن اعتماد 
دارند. آسوده، اظهار کرد: 90 درصد مراکز 
نیکوکاری در مســاجد راه اندازی شده اند  و 
هدف از ایجاد این مراکــز ،  خدمت بی منت 
به متقاضیــان محلی اســت.وی افــزود: در 
استان ۴۵0 مرکز نیکوکاری فعال است که 
 تا پایان سال این تعداد به ۵00 مرکز افزایش 

می یابــد.وی اظهــار کــرد: اســاس کار این 
مراکز که در مساجد فعالیت دارند ،بر مسجد 
محوری و  با هدایت امام جماعت مســجد به 
عنوان رئیس هیئت امنای مرکز نیکوکاری 
اســت.وی از شناســایی نیازمندان و خیران 
محل توسط مراکز نیکوکاری خبر داد و بیان 
کرد: مراکز نیکوکاری با استفاده از حضور و 
مشــارکت مردم به نیازمندان و محرومان با 

حفظ تکریم خدمت ارائه می دهند .

مدیر کل کمیته امداد خراسان رضوی: 

450مرکز نیکوکاری در استان راه اندازی شده است
معاون خدمات شهری شهرداری مشهد خبرداد:

استفاده از روبات هوشمند برای بررسی کانال آب های سطحی

عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری:   

طرح شهید سلیمانی فوتی های 
کرونا را کاهش داد 

عضو هیئت رئیســه مجلس خبرگان رهبری گفت: تدبیر رهبر انقلاب در 
پیشنهاد طرح شهید سلیمانی باعث شد تعداد فوتی های کرونا در کشور 
از ۴80 نفر به زیر 100 نفر برســد. به گــزارش مهر، آیت ا... ســیداحمد 
خاتمی روز گذشته در ویژه برنامه »انقلاب قرآنی در بیانیه گام دوم انقلاب«، 
در جمع طلاب و جامعه قرآنی مشــهد و شهرســتان طرقبه شاندیز اظهار 
کرد: شما قرآنی ها دغدغه گســترش قرآن و فرهنگ دین را دارید و نفس 
این دغدغه ستودنی است و خدا را شکر که این دغدغه را خدا در شما قرار 
داده است. وی افزود: نظام، قاریان و حافظان برجسته ای را تربیت کرده 
و کتاب های تفسیر قرآن  زیادی توسط علما نوشته شده است، در گذشته 
درس رسمی تفسیر در حوزه توسط آیت ا... مشــکینی و آیت ا... خزعلی 
صورت می گرفت اما الان روزانه 2۵0 تفسیر فقط در حوزه علمیه قم داریم. 
عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری گفت: باید کارهای قرآنی یک 
متولی و قرآن باید یک مرکزیت داشته باشد و این مرکزیت کارهای قرآنی 
را هماهنــگ و حمایت کند چرا که هــر نهادی کارهای قرآنی را با ســلیقه 
خود پیش می برد. امام جمعه موقت تهران خطاب به قرآنی ها اظهار کرد: 
صحبت نا امیدانه نکنید، خدا را شکر کارهای قرآنی در کشور بسیار بوده 
و بســیاری به بار نشســته اســت، نظام، نظام اسلامی اســت و به صراحت 
می گویم نظام، نظام قرآنی است، هیچ کشــوری به اندازه نظام جمهوری 
اســلامی حساســیت بایســته روی حضور قرآن و فرهنگ قرآن در جامعه 
ندارد، در عربستان و مصر قرآن زیاد می خوانند اما حاکمیت شان آمریکایی 
است و این قرآنی شدن نیست، قرآنی شدن، نظام جمهوری اسلامی است 
البته نمی گوییم 100 درصد. ما می گوییم اسلامی است ما داریم به سمت 
اسلامی تر شدن پیش می رویم. وی یادآور شد: زمانی که بهداشت جهانی 
اعلام کرده بود که کشته های ایران روزی به هزار نفر خواهد رسید، رهبر 
انقلاب مســئولان را جمع کردند و طرح شهید ســلیمانی به صحنه آمد و 
قربانیان کرونای ما از ۴80 نفر به زیر 100 نفر رسید در حالی که در بعضی 
کشورها که پیش بینی 90 نفر در روز قربانی کرونا کرده بودند، الان به هزار 
نفر رسیده است اما برای ما هزار نفر پیش بینی کردند که برعکس شد. عضو 
هیئت رئیســه مجلس خبرگان رهبری افزود: در دنیا صف طولانی برای 
نان رایگان در این دوران بحران کرونا تشــکیل شد اما مقام معظم رهبری 
طرح کمک مومنانه را ارائه کردند که با عزت و احترام کمک های مردمی 
را به در خانه فقرا ببرند و این مدیریت مایه مباهات و افتخار است که از این 
بحران با سربلندی عبور کردیم و به واکسن آن نیز خواهیم رسید. وی گفت: 
چشم انداز آینده ایران روشن است و این چشم انداز روشن را شما قرآنی ها 
برای مردم تبیین کنید، چشم انداز شما قرآنی ها هم روشن است، برخی 
از انتقادات شما وارد بوده و این مشکلات زمانی برطرف می شود که واحد 
قرآنی یک تشکیلات داشته باشد تا پشتیبان باشد و مشکلات را حل کند.
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